
“De hová tûnt az a kétszáz-
hetven millió forint, ami
plusszal adtam át a kasszát a
jelenlegi polgármesternek”-
kérdezte a múltkor, egy beszél-
getésünk alkalmával az elõzõ
polgármester, Fábián József
úr. 

Akkor arról kérdezem Õt,
hogy miért küszködik állan-
dóan  költségvetési hiánnyal
a hivatal, holott Hertel László
polgármestert állandóan csak
arról hallom beszélni, hogy
milyen nagyszerûen sáfár-
kodnak a község pénzével.
Milyen nagyszerû üzleteket
kötött a testület, amikor érté-
kesítette a község ingatlan-
vagyonát. 

Persze lehet, hogy errõl,
mármint a község vezetésé-
nek nagyszerûségérõl nincs
mindenki maradéktalanul
meggyõzõdve. De hát a kriti-
kát mostanában nem illik
meghallgatni.

Nyilván, ha sokat mondo-
gatjuk, hogy milyen áldásos,
nagyszerû  tevékenységet
folytatunk,  akkor ezt elõbb
utóbb magunk is elhisszük.
Azok akiknek esetleg nem
egyezik a véleménye a mi-
enkkel azok pedig a rossz em-
berek. Pedig a demokráciá-
ban ez nem így van. Való igaz

mostanában siker-propagan-
dára vagyunk berendezkedve. 

Olvasom a korábban meg-
jelent önkormányzati újságo-
kat. - Ha problémák voltak,
arról mindenkor nyiltan be-
szélt  Fábián József, az elõzõ
polgámester. 

Errõl Õ maga is így nyi-
latkozik: “...a cikkekben igye-
keztem mindig kimerítõen, és
tisztességesen tájékoztatni a
község lakóit ... minden Ön-
kormányzati kérdésrõl, akár
kellemes volt, akár kellemet-
len. “

S valóban, akinek módjá-
ban áll elõvenni ezeket az új-
ságokat, nézze meg és hason-
lítsa össze a 2001 óta megje-
lentekkel, valósággal szemet
szúr a különbség. Kritika,
probléma ma már nem talál-
ható. Vajon miért, ilyen ró-
zsás lett a helyzet? Vagy csak
elhallgatás, a gondok szõnyeg
alá söprése a jelenlegi vezetés
módszere? 

A korábbi testületi jegyzõ-
könyvekbõl  jól látszik, hogy
bizony sokszor késhegyre
menõ viták elõztek meg egy-
egy önkormányzati döntést,
fõként, ha az a falu egészét
érintette. És ez így is van
rendjén. 

Ma már ilyen viták nincse-
nek, mert egységes a testület
állítólag, szerintem viszont, -
és ez olvasható ki a mostani
jegyzõkönyvekbõl - a falu
dolgai nem a testületi ülése-
ken dõlnek el, nem az álta-
lunk megválasztott KÉPVI-
SELÕK döntenek ügyeink-
ben. 

Tehát Kedves Olvasók, ko-
rántsem költõi az a kérdés,
visszakanyarodva a cikkünk
elejére, “... hová tünt kétszáz-
hetven millió?” Ki számolt el
ezzel az összeggel, ki számolt
el az ingatlaneladásokból
származó összegekkel, ki szá-
molt el, vajon hogyan sáfár-
kodtak az adóforintjainkból
befolyt összegekkel. 

Bizony úgy tûnik a pénzt
csak elkölteni sikerült, az
utánpótlás megteremtése már
nem megy! Erre mutat az idei
évben a közel harmincmilliós
költségvetési hiány is. Vajon
a Szõdiek Híradója miért nem
ír errõl, miért nem ír arról,
hogy egyetlen tisztességes
pályázatot sem sikerült meg-
nyerni ez elmúlt öt év alatt?

Imrik Péter
újságíró

SZÕDI CIVIL FÓRUM
„Az, hogy lelkiismeretünk szavára hallgassunk, jogunk. Aszerint cselekedni kötelességünk!” 

De hová tünt kétszázhetven millió?De hová tünt kétszázhetven millió?

Szõd község lakosságának és civil szervezeteinek lapja
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AA falu hátramozdítói?falu hátramozdítói?
Ezek mi vagyunk, vagy legalább is Hertel László szerint.

Mivelhogy akadályozzuk a falu fejlõdését, mindenbe bele-
ártjuk magunkat. 

Így nyilatkozott nem is oly régen a Magyar Nemzet új-
ságírójának is, amikor  kiderült, hogy a polgármesteri hiva-
tal jóváhagyásával, ám teljesen törvénysértõ módon fel-
töltik szeméttel a településünk központját. Hát, ha a hátra-
mozdítás azt jelentette, hogy Mészáros László írását, és a
Magyar Nemzet cikkét követõen a Közép-Dunavölgyi
Környezetvédelmi Hatóság megtiltotta a faluközpont-
ban a szemétlerakást, akkor bizony büszkén vállaljuk a
település hátramozdítói címet. 

Mindazonáltal ez a kijelentés nem újkeletû polgármeste-
rünk szájából, hiszen mikor a 99 település szemetének ide-
hozatalát, a falu tönkretételét, s elértéktelenítését sikerült
megakadályozni, akkor is mi álltunk a fejlõdés útjában. (Je-
lentem sikerrel!) 

folytatás a következõ oldalon
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Mert a szemét a jövõ, - szerintük. Annak idején egy testü-
leti ülésen elhangzott Puskás Szilveszter úr szájából, aki a
szõdi szeméttelep kiagyalóját, Hertel Lászlót méltatta,  “... a
szeméttelepet az unokáinknak csináljuk”. 

Csak az unokáinkat errõl elfelejtette megkérdezni kedves
Szilveszter! Mert lehet, hogy Õk nem kérnek ebbõl, lehet,
hogy Õk egy tiszta, egészséges és tehetõs emberek által la-
kott falut szeretnének örökül kapni tõlünk. S ha ez így van,
akkor bizony nagy felelõssége van azoknak is, akik most

engedélyezték a leendõ faluközpont helyének feltöltését ve-
szélyes hulladékkal, festékes és vegyszeres kannákkal és
még ki tudja mi mindennel. 

Azt a faluközpontot ahol néhány év múlva játszóteret, és
sportközpontot akarunk építeni. Vajon melyik szõdi anyuka
fogja aggodalom nélkül elengedni gyermekét,  tudván a ját-
szótér alatt hevernek a soha le nem bomló mérgezõ vegyi-
anyagok tonnái.  Vajon hátramozdítói vagyunk-e a falunak,
amikor azért szót emelünk, hogy onnan minden lerakott
hulladék elkerüljön?                                      Imrik Péter

folytatás az elõzõ oldalról

Bizony ezek a vegyszer-,
festékmaradékkal teli edé-
nyek, mûanyag flakkonok,
vödrök mind a  talajban vé-
gezték volna, ha a falu hátra-
mozdítói nem emelik fel a sza-
vukat, és a polgármesteri hi-
vatal engedélyével  a falu kö-
zepén kialakított illegális sze-
métlerakóra  nem hívják fel a
hatóság figyelmét. 

Magyar Nemzet cikke a
Szõdi illegális hulladéklera-
kóról a falu közepén

Részletek a Közép Duna-
völgyi Környezetvédelmi
Hatóságnak  egyesületünk-
höz megküldött tájékoztató-
jából:

“Tisztelt Elnök Úr!
2005 áprilisában érkezett

beadványát kivizsgáltam és a
vizsgálatom alapján a követ-
kezõkrõl tájékoztatom: Szõd
tervezett faluközpont ... terüle-
tén feltöltést végeztek kb. 0,5
m magasságban. A felügyelõ-
ség a feltöltéshez nem adott
engedélyt... A felügyelõség a
helyszínen jegyzõkönyvben
rögzítve, a további bontási
hulladék  elhelyezését megtil-
totta...

A feltöltési anyag vizsgála-
tát követõen fogja a szükséges
intézkedést megtenni.”



3Vélemény Augusztus
SZÕDISZÕDI
CIVILCIVIL FÓRUM  FÓRUM  

Lomtalanítás ó..!Lomtalanítás ó..!
Nálunk is rendszeresen gyûlnek a régi,

megunt, vagy csak elhasználódott kacatok,
amit az ember csak rakod ide, oda. Legyen
az a gyerek kinõtt biciklije, vagy a dédi
felújításra nem érdemesített fotelja. A ku-
kába nem lehet, de nem is illik belegyömö-
szölni a fentieket, a környezetemet pedig
tisztelem annyira, hogy nem szórom szét a
közeli faluszélen, a fenyves aljában, sza-
porítva az amúgy is növekvõ számú illegá-
lis szemétlerakókat. Ezért aztán a megunt
kacatok kidobálásával megvárom a soron
következõ lomtalanítási akciót.

Így volt ez az idén tavasszal is. Megle-
petéssel vettem azonban tudomásul, hogy

a meghirdetett lomtalanítási akciót követõ-
en a falu utcáin napokon keresztül kupa-
cokba álltak az elszállításra váró szemét-
halmok. Úgy nézett ki,  elfeledkeztek a
meghírdetett lomtalanítási akcióról azok,
akiknek az elszállítást biztosítani kellett
volna. Így aztán épületes látványban gyö-
nyörködhettünk napokon keresztül a fõ-
úton, s a József Attila utcában. 

Viszont a guberálók vérszemet kaptak a
kint hányódó lomok láttán, és minden
mozdítható “értéket” elhordtak. Amelyik-
nek aztán már nem jutott a lomtalanításból,
az úgy döntött, hogy dolgavégezetlenül
nem hagyja el a falut. Egy reggel arra éb-

redtünk, hogy a csa-
tornafedelek félmá-
zsás öntvényeit vala-
kik meglovasították,
jelentõs kárt okozva
ezzel a községnek. 

Vajon elkerülhetõ
lett volna ez, ha a
lomtalanítást úgy
szervezik, hogy a ki-
rakott kacatjainkat
még aznap elszállít-
ják? Vagy, ha erre
nem volt lehetõség,
akkor  a lomtalanítást

szakaszosan kellett volna szervezni, és úgy
meghírdetni, hogy egy-egy területrõl még
aznap el lehessen szállítani a kirakott lo-
mokat. Így nem csúfoskodott volna napo-
kon keresztül a falu útjai mentén a sok lim-
lom, és nem csábultak volna ide azok sem,
akik úgy gondolták legalább a benzinpén-
züket megkeresik a vastelepen leadott  csa-
tornafedõkön. 

Valószínûleg csak egy kis odafigyelés
kellett volna a lomok elszállításának szer-
vezésében és megelõzhetõek lettek volna
ezek a problémák. Próbáljuk meg így leg-
közelebb!                     -k.-r.

Ilyen és ehhez hasonló szeméthalmok borították a községünk 
utcáit napokon keresztül a legutóbbi lomtalanítási akciót követõen.  

Csak a szerencsén múlott, hogy korán
hajnalban senki nem hajtott bele az út kö-
zepén tátongó, “fedelét vesztett” csator-
nanyílásba.

Vajon megvizsgálja e vala-
ki annak a területnek a föld-
jét, amelyen a szõdi faluköz-
pont épül? Ahol az önkor-
mányzat engedélyével sze-
méttelepet csinált a faluból a
polgármester. Megvizsgálják,
vagy hagyják úgy ahogy van
az egész. Minek bolygatni,
hiszen az pénzbe kerül. 

Vagy elég ha Hertel László

kijelenti, a papírokat és a hul-
ladékot összeszedette. Mit
szedtek össze? Azt a sok-sok
száz köbméter szemetet? 

Nem valószínû, mert azt
látni lehetett volna. Itt csupán
az emberek félrevezetésérõl
van szó. A lerakott és el-
egyengetett felszín alatt, mér-
gek és rákkeltõ anyagok töm-
kelege lapul. Amelyek lassan

de biztosan ter-
jednek, kilúgo-
zódnak talajból,
belekerülnek az
élõvizeinkbe. A
környékbeliek és
az ott játszó,
sportoló gyere-
kek vesztére. 

Tisztelt Hertel
úr ez bizony

igaz, még akkor

is, ha egyesek mindent meg-
próbálnak a tények elrejtésé-
re, elferdítésére. Ha Ön ezer-
szer is állítja az ellenkezõjét,
akkor sem hiszem el, hogy ott
nem rejtõznek mérgezõ anya-
gok és a méreg az méreg ma-
rad!!! Hiszen lehet, a sajtót, a
hatóságokat félrevezette ami-
kor úgy nyilatkozott, hogy a
közmunkásokkal összesze-
dette a szemetet. De minket,
akik itt élünk és nap mint nap
láttuk, hogy mit hordtak oda
éveken keresztül a Hivatal jó-
váhagyásával, nem lehet be-
csapni. Azt is jól láttuk, hogy
amikor szóba jött, hogy tör-
vénysértõ módon rakták le ott
a szemetet, akkor bizony
mindjárt került az illegális
szemétlerakó tetejére föld ta-
karás. Csak arra lennék kí-

váncsi, ha azt a vizenyõs, lá-
pos területet fel kellett tölteni,
akkor miért nem volt kézen-
fekvõ erre a Pálya-domb ho-
mokja. Hiszen az ott lett vol-
na kéznél. Mi történ azzal a
homokkal?  

Még egy megjegyzés ide
kívánkozik. Bizonyára sokan
ismerik azt a mondást: “fá-
ban, fûben orvosság”. Bizony
az faluközpont földjébõl sar-
jadó növényekre inkább az a
mondás áll majd: “fában-fû-
ben betegség”.

(Én az unokámat bizony
nem fogom erre a játszótérre ,
sportpályára  elengedni!) 

Sajnos ebbõl is látszik,
hogy a falunk élén egy kör-
nyezetre, jövõre mit sem adó
vezetõ áll. 

Tisztelettel: id. Tárnyik Pál

Homokba dugjuk a fejünket?Homokba dugjuk a fejünket?

Lehet, hogy a  pályadomb homokját  
egészen az öreg vízimalomig fújta a szél?
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Azt írja Hertel László, - amikor szóvátettem, hogy egy nem-
létezõ szervezet nevét hamisították az engem gyalázó levélre, -
csodálkozik, mert õk az Interneten utána néztek, és ilyen
szervezet igenis létezik. 
Hát akkor próbáljuk meg együtt. Aki hozzáfér az interneten
valamelyik keresõ (Yahoo, Google) programhoz, az írja be a
hamisított bélyegzõn lévõ elnevezést: “Gödi Környezetvédõk
Civil Szervezete”. A világhálón a következõ felirat jelenik meg:
“A Szõdiek Híradója címû újság márciusi számában jelent meg
egy levél, egy nem létezõ gödi civil szervezet, a “Gödi
Környezetvédõk Civil Szervezete” aláírásával.”
Püff neki! Tehát van ilyen szervezet? Nyet, Nincs! Non! Ellen-
ben az egész világon, ahol magyarul olvasó emberek élnek,
olvashatnak arról a szégyenletes dologról, hogy a szõdi pol-
gármester a felelõs kiadója egy olyan kiadványnak, ahol
hamisított levélben rágalmaznak meg szõdi lakókat.
Polgármester úrék valószínûleg az Inter-nyeten néztek utána a
levél hitelességének. Tisztelettel  Imrik Péter 

Hazug emberHazug ember és a sánta kutyaés a sánta kutya
Talán emlékeznek rá a

Kedves Olvasók, hogy a
Szõdiek Híradójában április
elején  megjelent egy hami-
sítvány, egy  “olvasói” levél,
melyben a jó, régi bevált
módszerrel próbáltak engem
személy szerint megrágal-
mazni, azt sugalmazva,
hogy:  már a környezetvéde-
lem nem érdekel, “más?” ér-
dekek vezérelnek. Vajon mi-
lyenek? 

A levél alján egy olvasha-
tatlan aláírás, és egy “Gödi
Környezetvédõk Civil Szer-
vezete” feliratú pecsét lát-
szik. (Csakhogy elmondjam
ilyen szervezet nem létezik.)

A módszer ismerõs, annak
idején Fábián József urat, a
volt polgármestert is egy rá-
galomhadjárat segítségével
mozdították el a hivatalból, s
mire elégtételt kapott a bíró-
ságon a rágalmazóval,
Sztruhár Imrével szemben,
addigra már késõ volt. 

Azonban most egy kicsit
melléfogtak az “urak” bárki
is legyen a hamisítvány értel-
mi szerzõje. “A hazug

embert könnyebb utolérni
mint a sáta kutyát!” tartja a
közmondás. 

Öt év alatt nagyot válto-
zott a világ, bizony a térség
civil szervezetei nagyon is
összefognak, és ennek az
összefogásnak köszönhetõen
körülbelül két percbe került
kideríteni, hogy  “Gödi Kör-
nyezetvédõk Civil Szerve-
zete” elnevezésû civil szer-
vezet nincs és nem is létezett
soha. 

(Csak mellékesen jegyez-
ném meg, a környék civil
szervezetei pontosan azt kö-
vetõen határozták el a szoro-
sabb együttmûködést, a rend-
szeres napi kapcsolatot, ami-
óta tisztelt polgármesterünk
a térségbe kívánt importálni
néhány millió tonna szeme-
tet.) 

Azt is sugallja a Volentics
Gyula által megjelentett ha-
misítvány, hogy az újságun-
kat, a Szõdi Civil Fórumot,
és bennünket is Gödrõl???
irányítanak. Ezzel megsértet-
tek minden olyan jó érzésû
szõdi polgárt, akiknek az er-

kölcsi és anyagi segítségével
jelenik meg az újságunk, és
ez az, amit  már nem lehet
szó nélkül hagyni.  

Ilyenkor, a sajtóban a szo-
kásos eljárás a helyreigazítás
kérése. Ezt tettem én is. Ab-
ban az esetben, ha itt egy té-
vedésrõl lett volna szó, akkor
a következõ számban elné-
zést kérnek az érintettõl és
ezzel az ügy le van tudva.

De itt nem ez történt! Itt
tovább súlyosbították a hely-
zetet azzal, hogy a júliusi
számban mind a felelõs szer-
kesztõ, Volentics Gyula,
mind a felelõs kiadó, Hertel
László továbbra is azt állít-
ják, hogy az rágalmazó levél
eredeti és gondosan utána-
néztek, a feladó létezik. Hát
nem, ilyen civil szervezet,
hogy “Gödi Környezetvé-
dõk Civil Szervezete” nincs
és nem is létezett soha. Mi
következik ebbõl? Az, hogy a
fent említett urak, a felelõs
szerkesztõ, és a felelõs kiadó,
aki egyben a község képvise-
lõtestületének tagja és pol-
gármestere tudatosan meg-

próbálták félrevezetni a szõdi
embereket egy hamisítvány
leközlésével.

Mert a levél egyértelmûen
hamisítvány! 

Tessék utána nézni! Min-
denki akinek van internet
hozzáférése, könnyedén leel-
lenõrízheti állításomat.

Ezzel szemben van Gödi
Környezetvédõk Egyesülete,
akik viszont soha nem írtak
Volentics Gyulának a szõdi
civilekre, illetve Imrik Péter-
re panaszkodó levelet. 

Kedves Volentics Gyula,
Kedves Polgármester úr! aki
nem tud különbséget tenni e
két tulajdonnév között (álta-
lános iskola 4 osztályos
anyag), - Gödi Környezet-
védõk Egyesülete illetve,
Gödi Környezetvédõk Civil
Szervezete, illetve aki azt ál-
lítja, hogy ez a két elnevezés
ugyan az, az csak a szõdi em-
bereket nézi ostobának, (nem
azok) és saját magáról állít ki
szegénységi bizonyítványt. 

De ezt döntsék el Önök
Kedves Olvasók!

Tisztelettel Imrik Péter

Polgármester úr, Fõszerkesztõ úr!
Felháborodva olvastam el a Szõdiek Hiradója legújabb

számát és abban az önök írásait. 
Önök az adófizetõk pénzébõl készült újságban olyan

írásokat közölnek le, amelyben a valós, vagy vélt sérel-
meikre próbálnak igazolást kapni. Felháborító és
undoritó, hogy maguk oldalakon keresztül úgy gyaláznak
meg embereket a Szõdiek újságjában mintha az újság a
saját tulajdonuk volna. Hát nem az!!! 

Majd ha önök a saját pénztárcájukba nyúlnak és úgy
jelentetnek meg egy újságot, akkor abba azt írnak amit
akarnak, természetesen a jó izlés és a tényszerûség betar-
tása mellett. 

De addig is legyenek szívesek tartózkódni a szemé-
lyeskedéstõl és más emberek lejáratásától, a szõdi adófi-
zetõk pénzén, a mi pénzünkön megjelenõ újságban.

(Név és cím a szerkesztõségben)

InterInter-nyet!-nyet!AA mi pénzünkbõl?mi pénzünkbõl?
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Mellékeljük a 21 civil szervezetet tömörítõ Gödi Civil Tanács elnökének állásfoglalását, melyet a hamis iromány meg-
jelenését követõen juttatott el Hertel László polgármesterhez. A szõdi polgármester nem volt hajlandó nyilvánosságot
adni a helyreigazítási kérelemnek, ezért tiltakozó levelét ezúton tesszük közzé. 
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VVolentics Gyula, felelõs szerkesztõ részérolentics Gyula, felelõs szerkesztõ részér e!e!
Az bizony jellemtelenség ha valaki olyan levelet ad közre az általa

szerkesztett újságban, amelynek nem ismert a feladója és egy nem létezõ bélyeg-
zõ és egy olvashatatlan aláírás van rajta. Ráadásul ez az állevél tisztességes sze-
mélyek lejáratására íródott. 

A felelõs szerkesztõ részérõl a júliusi lapszámban megjelent írás arról, hogy
ki írta, vagy ki írhatta azt a levelet, csak silány magyarázkodás. 

Én azt gondolom, hogy ez a hamisítvány a Szõdiek Híradójának szerkesztõ-
ségében készült,  mivel ebben az újságban jelent meg. Mindaddig így gondolom,
amíg a fõszerkesztõ be nem bizonyítja állítása valódiságát. 

Csakhogy ezt nehéz lesz, mert a levél állítólagos feladója:
1.” Gödi Környezetvédõk Civil Szervezete

Nem létezik, és ezen a néven lett közzétéve a levél.
2.  Gödi Környezetvédõk Egyesülete 

Ez valós szervezet, csak innét nem érkezett semmilyen levél.
A fõszerkesztõ nyilván tudta, hogy egy nem létezõ helyrõl és egy nem létezõ

személytõl érkezett levél nyilvánvaló hamisítás.                      id. Tárnyik Pál

Hertel László és Volentics Gyula a tények ellenére továbbra sem hajlandó elismerni, hogy egy hamisítványt közöltek
le amelyben Imrik Péter lejáratására törekedtek. Sõt a Szõdiek Hiradójának júliusi számában egyenesen azt állítják,
hogy a levelet egy létezõ szervezet írta. Ezért megkerestük a hírbe hozott Gödi Környezetvédõ Egyesületet, melynek
titkára a következõ nyilatkozatot juttatta el hozzánk.  

A fenti állásfoglalások, bizonyíté-
kok fényében minden Kedves Olva-
só számára nyilvánvalóvá kellett
hogy váljon,  a hamisított levél le-
közlése nem egy véletlen tévedés
volt, hanem tudatos rágalom hadjá-
rat része. Melynek az volt a célja,
hogy Imrik Pétert a falu elõtt lejáras-
sák. 

De kinek lehetett ez érdeke? Ki
az, vagy kik azok, akik még a nyil-
vánvaló és otromba hamisítástól sem
riadnak vissza, csak hogy sárral do-
bálhassanak becsületes embereket.
Akik még  a leleplezõdést is vállal-
ják céljaik érdekében. És vajon
milyen célok azok? Mert hogy nem
becsületes célok, az egyszer biztos. 



AA hamis vádhamis vád
Hívõ ember vagyok, lelkem mélyén

mélységesen hiszek  a keresztény vallás ál-
tal hirdetett eszmékben, az emberi jóság-
ban, igazságosságban. Nagyon tisztelem
mindazokat az embereket, akik hasonlóan
gondolkoznak, éreznek és hisznek. 

Sajnos azonban nem minden ember
gondolkozik így, vannak közöttünk farize-
usok, képmutatók, akik “vizet prédikálnak
és bort isznak”,  akiknek a vallási köntös
csak valamiféle álca, céljaik érdekében. 

Miért mondom ezt? Engedjék meg,
hogy elmeséljek egy történetet, ami a kö-
zelmúltban esett meg, itt a falunkban,
Szõdön. Majd a történetet végigolvasva
ítéljenek Önök, Kedves Olvasók! 

Február elején, egy lakossági fórumot
követõen, ahol Hertel Lászlónak kényel-
metlen kérdésekre kellett válaszolnia, úgy
gondolta, itt az idõ és megleckéztet engem.

Nyeregben érezvén magát, feljelentett ha-
tóság elleni erõszak miatt, más szõdiekkel
egyetemben. Természetesen semmi nem
történt köztünk, így a vád nem is állt meg,
s az ügyészség felmentett bennünket. A ta-
núvallomásokból kiderült, hogy még a
polgármester által beidéztetett tanúk val-
lomásai is mellettünk szóltak. Legnagyobb
megdöbbenésemre azonban egyetlen egy
ember, még nyolc tanúval szemben is azt
állította, hogy bántalmaztam a polgármes-
tert, és ez az illetõ nem volt más, mint Pus-
kás Szilveszter. 

A rendõrségi jegyzõkönyvben minden
tanúvallomás alkalmával aláírta, hogy a
tudomásul veszi - a hamis tanúzást a tör-
vény bünteti.  Lehet, úgy gondolta, hogy a
világi törvények keze õt el nem éri. 

De, kérdem én,  vajon hogyan számolt
el a saját lekiismeretével és keresztény
erkölcsiségével az, aki ártatlan emberek
sorsát akarta hamis tanúságtételével meg-
pecsételni.       Imrik Péter

www.szodiek.hu
Augusztus végétõl üzemel a szõdi

civil szervezetek, a  község lakóinak
honlapja az interneten, a fenti cí-
men. 

Sajtószoba, helytörténet, aktuális
hírek, információk, közérdekû tájé-
koztatók, környezetvédelem. 

Terveink szerint mindezen téma-
köröket felöleli majd a honlap. 

Várjuk azoknak a magánszemé-
lyeknek és szervezeteknek a jelent-
kezését, akik szintén szeretnének
felkerülni a honlapra. Érdeklõdni a
következõ e-mail címen lehet:
telepress@tvnet.hu

Házigazdák
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Azért telepítjük a faluba az ipart
mert az iparûzési adóból majd eljõ a
Kánaán, mondta a múltkor egy lakossá-
gi fórumon a polgármester (persze
mondta ezt már máskor, más összefüg-
gésben is). Nem vagyunk egy kicsit ké-
sésben,  kérdem én  Hertel úr? azok
után, hogy az alábbi cikk megjelent a
Napi Gazdaság hasábjain. 

Budapesten száz körüli, országszerte
pedig több száz cég kezdeményezhet eljá-
rást a következõ hónapokban a magyar ál-
lam ellen az EU-szabályokkal össze nem
férõ, megszûnõ iparûzési adó visszaté-
ríttetése céljából. (Vajon mi mibõl
fizetjük vissza?)

Egyesek idén már nem is akarják befi-
zetni ezt a közterhet. Az iparûzési adó el-
lentmond az unió vonatkozó szabályozásá-
nak, miszerint csak egyetlen forgalmi típu-
sú adó alkalmazható, ez Magyarországon
az áfa. Emellett kétségbe vonható a ver-
senysemlegessége is, hiszen eltérõen ter-
heli az egyes ágazatok képviselõit. Külö-
nösen hátrányosan érinti az adónem a nagy
kamat- vagy bérköltséggel dolgozó cége-
ket, mivel ezek a költségek nem vonhatók
le az adóalapból.  Az utóbbi csoportba tar-
toznak a sok munkavállalót alkalmazó, va-
lamint a magasan kvalifikált szakértõket
foglalkoztató, jellemzõen szolgáltató tár-
saságok. 

Ezen felül még a nagyszabású beruhá-
zásokba kezdõ cégek és az exportorientált
vállalkozások helyzetét ronthatja az ipar-

ûzési adó. Az elõbbi csoportba tartozó vál-
lalatok ugyanis nem vonhatják le az adó-
alapból az értékcsökkenést. A pert indító
cégek sorában a közepes és kisvállalkozás-
okig megtalálhatók. A fõvárosi önkor-
mányzatnál eddig hozzávetõlegesen száz
cég jelezte: peres eljárás keretében vissza-
igényli a 2004. május 1-je óta befizetett
iparûzési adót. 

Egyes társaságok azt is jelezték: idén
már be sem fizetik azt. 

Az ügyben az Európai Bíróság (EB)
döntése lesz a mérvadó. Egyrészt kimond-
ják, EU-kompatibilis-e az adónem, más-
részt meghatározzák
az ítélet idõbeli hatá-
lyát. Azaz: ha ki-
mondják az inkompa-
tibilitást, eldöntik,
hogy visszamenõle-
ges vagy csak jövõ-
beli hatálya legyen az
ítéletnek, visszafize-
tési kötelezettség ese-
tén pedig azt, hogy
minden cég vagy csu-
pán az eljárást kezde-
ményezõ társaságok
kapják meg 2004.
május 1-ig visszame-
nõleg a befizetett
iparûzési adó össze-
gét. Ez utóbbi döntés
meghozatalakor az
adott tagállam jó-

avagy rosszhiszemûsége sokat nyomhat a
latban, ezért a magyar államnak most úgy
érdemes kommunikálnia, hogy jóhiszemû-
sége (nem tudtak arról, hogy nem EU-
kompatibilis az adó, mivel az ellen Brüsz-
szel nem emelt kifogást a csatlakozást
megelõzõen) bizonyítást nyerjen. 

Oszkó Zoltán gazdasági szakértõ egy
osztrák példát említett, amikor ugyan nem
kompatibilisnek ítéltek egy adónemet, de
az államot jóhiszemûnek tekintette az EB,
így csak a ténylegesen pereskedõ cégek-
nek ítéltek meg visszatérítést.

(Napi Gazdaság)

Nesze neked iparûzési adóNesze neked iparûzési adó

AA Szõdi Faló...Szõdi Faló...

... avagy mit hoz nekünk a polgármester
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Mától ránk is vigyáznak!

Bemutatkozik a Szõdligeti PolgárõrBemutatkozik a Szõdligeti Polgárõr SzövetségSzövetség

Gyakorivá váltak az elmúlt idõben a falunkban a kü-
lönféle bûncselekmények. Elsõsorban a vagyon elleni
bûncselekmények szaporodtak meg az építkezések kör-
nyékén. 

De elõfordult olyan is,  hogy egyesületünk egyik veze-
tõségi tagjának - az újságunk februári megjelenését
követõen - a parkosított kertjét dúlták fel éjjel ismeret-
lenek, feltehetõleg bosszúból. 

Megkerestük a szõdligeti polgárõröket, és együttmû-
ködést ajánlottunk nekik. A Szõdligeti Polgárõr Szövet-
ség vezetõje elmondta, hogy mivel régóta és eredménye-
sen mûködnek a környéken és igen nagy a helyismeret-
ük, felajánlották az együttmûködést már a Szõdi Önkor-
mányzatnak is, azonban megállapodás nem született. 

Éppen ezért örömmel tájékoztathatjuk Önöket, Kedves
Olvasóink, hogy lapunk megjelenésével egy idõben megál-
lapodás született a Szõdligeti Polgárõr Szövetség, valamint
a Faluszépítõ Egyesület között, arról, hogy együttmûkö-
dünk a két település biztonságának növelése érdekében. A
szõdligeti polgárõrök ezután rendszeresen járõröznek
Szõdön is. Ettõl a megállapodástól azt várjuk, hogy a mos-
tanában megnövekedett bûncselekmények száma jelentõ-
sen visszaszorul. 

Szipõcs Levente 
Faluszépítõ Egyesület

A Szõdligeti Polgárõr Szö-
vetség 1997 decemberében
alakult 44 fõvel, a Váci Rend-
õrkapitányság és a Polgármes-
teri Hivatal együttes támogatá-
sával. Jelenleg 26 fõ polgárõr
lát el feladatot, s az évrõl-évre
eredményesebb munkának kö-
szönhetõen a polgármesteri hi-
vataltól és a támogatóktól be-
folyt  pénzbõl saját polgárõr
autót sikerült vásárolniuk.  

Az elmúlt években a bûn-
cselekmények száma éves szin-
ten 100-120 körül mozgott. A
folyamatos járõr szolgálatnak, a rend-
õrökkel közös  ellenõrzéseknek, vala-
mint a figyelemfelhívó propagandának
köszönhetõen ez a szám a tavalyi év-
ben már a felére csökkent. 

Tevékenységeik közé tartozik a jár-
õrszolgálat, a bûncselekmények meg-
elõzése és a lakosság biztonságérzeté-
nek a növelése. Az Õrbottyáni

rendõrörs körzeti megbízottjával és
járõreivel való együttmûködés, az in-
formációcsere. Szintén rendszeres fel-
adatuk a rendezvény biztosítás, eseten-
ként a Váci Kapitánysággal karöltve. 

Jelentõs tevékenységük a Szõdligeti
Általános Iskolában a bûnmegelõzési,
közlekedésbiztonsági elõadások meg-
tartása. 

E tevékenység mellett az
iskola környékén a reggeli és
délutáni órákban a baleset
megelõzés érdekében ügye-
letet tartanak. A polgárõrség
2003-ban például 2180 órát
teljesített önálló járõrszolgá-
latban, és a rendõrséggel kö-
zösen pedig 1680 órát. 

Az elmúlt évben 12 sze-
mély elfogásában vettek
részt. Számos esetben értek
tetten betörõket is.

Tevékenységüket a szõdli-
geti lakosság ismeri, és elis-

meri, támogatja. Amikor azonnali se-
gítségnyújtásra van szükség, akkor bi-
zalommal fordulnak feléjük.

A helyi polgármesteri hivatal támo-
gatja a polgárõr egyesületet. A váci
Rendõrkapitánysággal való együttmû-
ködésük példaértékû, melyet megyei
és országos szinten is elismernek. 

Szipõcs Levente 

A Szõdligeti Polgárõr Szövetség járõrkocsija, melyet
ezentúl a mi településünkön is gyakrabban láthatunk.

Egyesületünk megállapodást kötött a polgárõrséggelEgyesületünk megállapodást kötött a polgárõrséggel
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Gondolom sokan olvasták a Szõdiek
ujságjában a Szerkesztõ válaszol címû,
fergeteges elmével megírt cikket. Hát
kedves Polgártársaim, most kibújt a
szög a zsákból, Önök is elolvashatták,
hogy mi lett volna Szõdbõl, ha megépül
a hulladék-feldolgozó üzem.
“Fõszerkesztõ úr” Volentics Gyula a ci-
vilek pocskondiázásának nagy igyeke-
zete közben bizony elszólja magát.
Mert ha Gödön lenne a hulladékkezelõ,
- állítja Volentics Gyula - akkor Szõd-
nek nem maradna más mint  a rákkeltõ
anyag. Akkor a fentieket úgy kell érte-
ni, hogy ha Szõdön épült volna meg a
hulladékkezelõ, akkor a rákkeltõ anyag
mellett jutott volna más is? Mondjuk
pénz is? Akkor megérte volna? Kinek?
Mert nekünk, akik itt élünk, ilyen mó-
don, az egészségünk árán nem kell a
pénz. De ezt már elmondtuk. Akkor, ha
a polgarmester és a  “fõszerkesztõ úr”
ezt tudta, miért akarták mégis rákény-

szeríteni Szõdre, a falunkra, miért akar-
ták mindenáron megvalósítani? Miért
üldözik, dobálják sárral azokat az em-
bereket mind a mai napig, akik akkor
kiálltak a szõdi lakók egészségéért,
nyugalmáért?  Valószinû ugyan olyan
okból,  mint most a Szõdi környezetvé-
dõk prominens embereivel teszik, -
mivel azok tevékenysége az önök érde-
keiket sértik.  

Miért? Mert nem akarják, hogy háza-
ik közelében, vagy mellett ellenõríz-
hetetlen termékeket gyártó ipari üze-
mek létesüljenek? Nem akarták, hogy
Szõd a hulladék feldolgozó megépítésé-
vel elértéktelenedjen? A polgármeste-
rünknek ezek szerint tényleg semmi
sem drága, a faluja sem. Átgázolva
mindenkin és mindenen, CSAK-
AZÉRTIS módon valósít meg olyan
dolgokat, ami nem a köz javát szolgál-
ja.

Való igaz sok jó dolog épült, szépült

Szõdön az utóbbi idõben, ami a hivatal
érdeme. De!! Ne felejtsük el az ezelõtti
hivatalt, akinek pályázataiból a mostani
önkormányzat profitál. 

Polgártársak, higgyék el, mi nem a
falunk ellen, hanem igenis mellette va-
gyunk, nem a visszatartás, hanem igen-
is az elõrelépések mellett vagyunk.
Bennünk meg van a kompromisszum
készség, de nem az esztelen kapkodás,
átgondolatlanság miatt olyan tervek el-
fogadására, melyek hosszú távon visz-
szaütnek a falu lakosságára, Szõd fejlõ-
désére. Csak gondoljanak bele, mi lett
volna pár év múlva, ha Önök engedik a
hulladék feldolgozót, gyerekeink, uno-
káink élvezhették volna a gyönyört a
rákgondozoban, a sugárkezelés alatt. 

Hát mi ezeket nem szeretnénk, és ha
ez valakiknek nem tetszik, hát nagyon
sajnáljuk, de asszisztálni hozzá nem fo-
gunk. Tisztelettel a Szõdi Civilek és
mindenki aki velünk szimpatizál.

TTisztelt Szõdi Polgárisztelt Szõdi Polgárok! ok! 

Ki itt a “kibic”?Ki itt a “kibic”?
Polgármester úr!
A kibicnek semmi sem drága, cikkére

volna néhány észrevételem. Ön azt írja,
hogy a falu történetében tán nem volt
összesen annyi feljelentés a hivatal munká-
jával kapcsolatban, mint az utóbbi 7 hó-
napban. Hát ez lehetséges. De az is elkép-
zelhetõ ezek szerint, hogy Szõd fenállásá-
nak 750 éve alatt nem volt annyi törvény-
telenség mint az ön hivatali ideje alatt. 

De az, hogy még nem minden derült ki,
nem jelent semmit. A Magyar Köztársaság
igazságszolgáltatásának malmai lassan
örõlnek, de örõlnek. Majd meglátja. Maga
már most retteg egy olyan szervezettõl, aki
még meg sem mutatta igazi arcát.  Ön eb-
ben az írásában azt is szóvá teszi, hogy a
hivatal által szervezett falunapon jól érez-
tük magunkat. Hát bocsánatot kérünk emi-
att! De, hogy kellett volna magunkat érez-
ni? 

Jó volt a mûsor, igaz a hangosítás miatt
keveset hallottunk ott bal oldalt. Sajnálat-
tal közlöm, az ön beszédébõl semmit nem
hallottunk, pedig tényleg szívesen hallgat-
tuk volna. 

Színvonalas, tényleg a község lakóinak
szórakozását szolgáló elõadások voltak. 

Polgármester úr, ön azt sérelmezi, hogy
Imrik úr kritzálja önt, de saját pénzén nem
hordatot oda egy kocsi földet sem. Miért?
Maga  mennyit hordatott?  

Imrik úr és “társulata” ahogy ön szokta
nevezni a szödi civileket, már megmentet-
te Szõdöt magától, és a hulladékfeldolgo-
zótól. 

Tán jó lenne ha most már maga is ki-
nyitná a bukszáját és nem csak a közva-
gyonból adakozna, nem más tollával ékes-
kedne. Tudja!! A kibicnek semmi sem drá-
ga.

Drága polgármesterünk. Ön azt írja,
össszekevertük a falunapot a választási
kampánnyal. Ha most ezt úgy érzi, mit fog
érezni akkor amikor ennek ténylegesen el-
jön az ideje. 

De közlöm önnel, ha összetéveszti azt,
hogy magunkat és a falunapra kilátogató
szõdieket a harminchatfokos kánikulában
meghívtuk néhány pohár hideg sörre, a vá-
lasztási kampánnyal, az nem minket minõ-
sít, hanem magát. 

Sajnálattal közlöm, én Szalisznyi Zsolt
hoztam az ingyen sört, és sem mint képvi-
selõ, sem mint polgármester nem leszek el-
lenfele a választáson, mivel eszem ágában

sincs politizálni. Ellenben nagyon szívesen
eleget tettünk ama kérésnek, hogy a
szõdligeti Szupernagyikat, akik a szín-
padon kitettek  magukért és megszomjaz-
tak, meghívjuk egy pohár hûs, hideg sörre,
és mivel megéheztek, egy pár falat ételre. 

Nem mi invitáltuk õket, a vezetõjük ké-
rése volt. De mivel valószínûsíthetõen jól
érezték magukat, a sör hûsítette õket, adtak
egy ráadás koncertet a falunapon résztve-
võknek. Valószínû, ha figyelmes lett volna,
és ön hívta volna meg az elõadókat egy po-
hár hûsítõre, akkor esetleg önnek adtak
volna egy ráadás koncertet. 

Polgármester úr! Nem célunk a falu
megbüntetése, de célunk az iparitelep be-
indítását megakadályozni. Mert azzal ön
ugyan olyan kárt okozna mint a szemét-
üzemmel. 

De ha úgy érzi, hogy képes ezt a dolgot
és más problémákat egy nyilvános vitana-
pon, a lakosság elõtt tisztázni,  úgy, hogy
leül velünk és kérdez-felelek formában
megvitatja a dolgokat, hát mi nagyon
sziívesen állnánk elébe, gyõzzön a hitele-
sebb. Ebbõl is láthatja, minket nem hagy
hidegen Szõd sorsa.           

Szalisznyi Zsolt
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Szõdtõl alig 25 percre a
Dömösi-szorosnál, a Duna felett
100 méterrel különös képzõd-
mény emelkedik egy meredek
hegyoldalban a sziklába vájva:
egy középkori barlangkolostor
templomának és celláinak ma-
radványai, melyet Remete-bar-
langnak is szoktak nevezni. A
világtól való elzártsága miatt
csak gyalogosan lehet megköze-
líteni.

Szõdrõl félóránként és hétvé-
gén is óránként járnak a vonatok
a Dunakanyarba. Nem kell
messzire mennünk, az út – a vá-
ci átszállással együtt is – alig
több, mint 25 perc. Nagymaros-
Visegrádnál kell leszállni. A peronról lép-
csõn a templom melletti hangulatos kis tér-
re jutunk, ahol érdemes egy kicsit elidõzni
és hátrafordulva szemügyre venni a viseg-
rádi fellegvárat. A térrõl balra fordulva a
Dózsa György úton folytattam utamat az
innen induló sárga (S) turista jelzésen. Ez
az utca egy szõdi számára eltéveszthetet-
len. Pár száz méterrel késõbb – a 10. ház-
számmal szemben – kell jobbra fordulni.
Itt a sárga jelzésû út meredek emelkedésbe
kezd. Pár perc és egy erõs bal kanyart kö-
vetõen elhagytam Nagymaros utolsó háza-
it is és a hegyoldalba felkapaszkodott üdü-
lõházas övezetben haladtam tovább. Las-
san enyhülni kezd az emelkedõ és balra
már ki lehet látni a Dunára és a túlpartra.
Majd ismét komoly emelkedõk következ-
tek. Jobbra, a meredek hegyoldalban egy
mediterrán villa tárta falait a Duna fölé. A
sokáig aszfaltozott sárga jelzésû út lassan
murvásra, majd földútra vált. Az emelkedõ
is megszelídült, amint felkapaszkodtam a
legmagasabban fekvõ utolsó nyaralókig és
elértem a Börzsöny rengetegének kapuját.
Itt léptem be a Duna-Ipoly Nemzeti Park
területére, amit tábla és sorompó is jelez.
Végre igazi turistaút lett a sárgából! Szép
tölgyesben haladtam tovább. Pár perc múl-
va az út 180 fokban jobbra fordul és felka-
paszkodik a Rigó-hegyre. Ez egy kis tisz-
tás, ahonnan már viszonylag magasról le-
het lelátni a csupaszodó fák közül a Duna-
kanyarra. A tölgyerdõben továbbmenve

pár méterrel késõbb balra kell fordulni. In-
nentõl már végig a „sárga barlang” (SΩ)
jelzést kell követni., ami eleinte kelleme-
sen lejtõ ösvény. Az ösvényre térve ponto-
san velem szemben magasodott a Szent
Mihály-hegy hatalmas tömbje, mely a Dé-
li-Börzsöny legmagasabb pontja és ennek
a sziklás oldalába vágták a barlangkolos-
tort is, ahová tartottam. Ezt az idillt a kis
ösvény egy hirtelen kanyarral megtörte és
igen meredek emelkedésbe kezdett a Szür-
ke-hegy oldalában. Nehezíti a haladást,
hogy rendre kidõlt fák zárják el az utat.
Balra szakadék, jobbra meredek hegyol-
dal, elõttünk pedig kidõlt fák sora.

Amikor télen – hóban és jégben – jár-
tam erre, akkor sokszor minden méterért
meg kellett küzdeni. De én mondom, meg-
éri!

Lassan felértem a Szürke-hegy gerincé-
re és a hegy túloldalán erõs lejtõ várt rám.
Ezután következett az Ördög-hegy, ahol
szintén nem maradtak el az elõbb leírt ne-
hezítõ körülmények. Felérve az Ördög-
hegy gerincére is, magam mögött tudhat-
tam az út legnehezebb szakaszát. Itt érde-
mes letérni a jelzett útról és kimenni a
hegygerinc végére, ami a Dunakanyar fö-
lött végzõdik és páratlan kilátóhely! Alat-
tunk meredek sziklafal tekint le a mélybe.
Szinte a lábaink elõtt hever a Duna, a túl-
parton pedig velünk szemközt magasod-
nak a Visegrádi-hegység fenséges erdõs
hegyei, végül a háttérben Dobogó-kõ zárja
le a horizontot.

Pár perc múlva visszatértem
a turistaútra, ami hangulatos ös-
vényként fut tovább a hegyol-
dalban. Itt már nem emelkedik
az út. Balra a fák közül újból és
újból felcsillan a mélyen alat-
tunk hömpölygõ Duna vize.
Nem sokkal késõbb ismét egy
pazar kilátóhelyhez értem. Ez
egy hosszan kiugró hegygerinc,
ami merészen kiáll a Duna fölé,
akárcsak egy páratlan panorá-
materasz. A Dunakanyar szívé-
ben álltam, 150-200 méterrel a
csillogó víz fölött. A szemközti
Dömös térképszerûen rajzoló-

dott ki a lábaim alatt, a fölötte
magasodó, túlparti hegyek, mint-

ha csak karnyújtásnyira lettek volna. Fan-
tasztikus kilátás!

Jobbra a barlang is jól látszik, de elõtte
még keresztül kell menni egy mély völ-
gyön, hogy odajuthassunk. A turistaút vad-
regényes ösvényként ereszkedik le a
völgybe. Pillanatokon belül egy mély, zárt
világban találjuk magunkat. Jól érzékelhe-
tõ a hely szellemének változása: az elõzõ
pompázatos, kitárulkozó világ után, most
már megérkeztünk a csendes elszigeteltség
birodalmába. 

Ez maga a Remete-völgy. A völgy mé-
lyérõl felkaptatva elõtûnnek a hatalmas
sziklákba vájt kolostor maradványai. A pa-
noráma innen is pompás, de ez már egy
más világ. Mindent áthat a régmúlt. A XIII.
századi remetelak sziklába vájt cellái a vi-
lágtól való elvonulás és a mély elmélkedés
emlékét idézik. Különleges, a természet és
a régmúlt elõtt tiszteletet parancsoló világ
ez.

Visszafelé ugyanezen az úton mehe-
tünk. Bár közvetlenül alattunk fekszik a
Dömösi átkelés vasúti megálló, de ahhoz
egy 100 méter magas függõleges sziklafa-
lon kéne leereszkedni. Az út visszafelé már
sokkal gyorsabb volt, vonattal pedig pilla-
natok alatt hazaértem Szõdre.

Méltán lehetünk büszkék, mert ehhez
hasonló, tartalmas kikapcsolódást ígérõ
szép tájak és régmúltat idézõ helyek még
bõven akadnak a környékünkön.

Szipõcs Levente

A test és a lélek legjobb kozmetikája a rendszeres mozgás, ami segít az egészséges életmód kialakításában és tartalmas ki-
kapcsolódást is biztosít. A mindennapi életben sokszor megfeledkezünk arról, hogy a mindannyiunk számára fontos kikapcso-
lódást a lakóhelyünk közelében keressük. Ha szép tájakat, különleges helyeket szeretnénk látni, akkor ez az utolsó, amire gon-
dolunk, pedig ha ezzel szakítunk, akkor minden bizonnyal egy új világ tárul majd fel elõttünk. Szõd karnyújtásnyira fekszik
az ország talán legszebb tájaitól. Ez felbecsülhetetlen érték! Ebben a kivételes érzésben csak akkor lehet részünk, ha elindu-
lunk ezen a felfedezõúton. Erre invitálom a kedves olvasót.

AA DunakanyarDunakanyar szívébenszívében

A kép bal felsõ sarkában látható a Duna fölött a szik-
lába vájt barlangkolostor
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A mi polgármesterünk felkapaszko-
dott az „uborkafa” legmagasabb ágára,
és onnét szórja szét a sértõ és lealázó
megjegyzéseit, minden „jöttment”-re
és minden olyan „õslakosra” aki nem
ért vele egyet, vagy bírálni merészeli
tevékenységét. 

Ki ez az ember, honnét veszi a jogot,
a bátorságot, hogy tisztességes embe-
reket, sértõ, hazug, lealázó módon ke-
zeljen a Szõdiek Híradójában? 

Ha valaki végigolvassa a Szõdiek
Híradóját, nyilván valóvá válik, hogy
ez az újság azért jelenik meg elsõsor-
ban, hogy megszakítás nélküli kam-
pányt biztosítson Szõd polgármester-
ének, és az õt kiszolgáló képviselõtes-

tületnek. Azt kérdezem, miért nem je-
lenhet meg tõle független írás is a
Szõdiek Híradójában. Vagy miért nem
áll ki a polgármester egy olyan nyilvá-
nos beszélgetésre, amelyben pro és
kontra meg lehet beszélni a község
problémáit. 

Azok az eredmények, amelyeket a
Volentics Gyula a Szõdiek Híradójá-
nak felelõs szerkesztõje felsorolt, csak
elenyészõ részben tulajdoníthatóak
Hertel Lászlónak, inkább az elõzõ cik-
lus polgármesterének köszönhetõek.
Tehát nem kell mindig más tollával
ékeskedni. Azokra az eredményekre
kellene hivatkozni melyeket Hertel úr
produkált, bár lehet akkor már nem

olyan látványos a fejlõdés. Imrik Pé-
terrõl pedig csak annyit: ha Hertel
László élete végéig Szõd polgármeste-
re marad, akkor sem képes annyit ten-
ni a faluért mint Õ. 

Tudni illik, Imrik úr önzetlenül élé-
re állt annak a mozgalomnak, amely
megakadályozta a három millió köb-
méteres szeméttelep megépítését, több
mint hatvan hektár erdõ letarolását, el-
pusztítását, és  a falu elértéktelenítését.
Ami Szõd pusztulását eredményezte
volna. Persze mindez mit számítana
Hertel Lászlónak, ha most õ lenne a
szemétkonszern gesztora, a polgár-
mesteri fizetését jelentõsen meghaladó
jövedelemmel.           id. Tárnyik Pál

Hallom, hozzáértõ, tehetsé-
ges, sõt tehetõs emberek irá-
nyítják a falut. Ha ez így van,
és miért ne lenne így? akkor
miért nem hívják már végre fel
a polgármester figyelmét arra,
hogy az õ mindenáron való bi-
zonyítási kényszere, a hatalom-
hoz való ragaszkodásából szár-
mazó kapkodás, hozzá nem ér-
tés milyen komoly károkat
okoz településünknek.

Hiszen ha körülnézünk,
csak egy kicsit szélesebb látó-
körû ember szemével, látható,
hogy ennek a falunak olyan le-
hetõségei voltak az elkövetke-
zõ tizenöt-húsz évre, melyet
vétek volt nem kihasználni. Ez
a tartós, hosszú távú  fejlesztés
azután olyan lendületet adha-
tott volna Szõdnek, amellyel
hosszú-hosszú éveken keresz-
tül töretlenül fejlõdhetett volna
a településünk. Ezeknek a lehe-
tõségeknek egy része még min-
dig rendelkezésünkre áll, csak
okosan kell hozzányúlni. 

Mirõl is beszélek? Évtize-
dek óta folyik a fõvárosból az
ott lakók “elmenekülése”, egy
tisztább, élhetõbb környezetbe
települése. Azonban a munka-
helyek, hivatalok zöme mégis
csak a fõvárosban található.

Ezért a kitelepülõk nagy része
nem szívesen megy nagyobb
távolságra a fõvárostól, és le-
hetõleg a jó közlekedéssel bíró
településeket választja lakó-
helyének.  Ami a fõváros köré
rajzolható huszonöt kilométer
átmérõjû  képzeletbeli körön
belül elhelyezkedõ települése-
ket jelenti. 

Habár lassan csökken a fõ-
városból kitelepülni szándéko-
zók száma, azonban ez a szám
még mindig jelentõs. Az elmúlt
években a beköltöz-
hetõ ingatlanok szá-
ma  a fõváros hu-
szonöt kilométeres
körzetében  gyorsab-
ban fogyott, mint a
kitelepülõk száma,
így mára már gya-
korlatilag elfogytak a
megfizethetõ árú in-
gatlanok. 

Itt léphetne be egy
az ingatlanvagyoná-
val okosan gazdálko-
dó önkormányzat.
Hiszen Szõdnek a
2/A megépülésével
az elmúlt években
nõltek meg a lehetõ-
ségei. 

De nem a mostani

szõdi polgármester vezetésé-
vel. Miért? Mert például 2001-
ben még mindig 200!!! forintos
négyzetméter áron  adott el in-
gatlant. Azért, hogy a túlkölte-
kezéseit fedezni tudja. 

Semmivel sem jobb a hely-
zet az iparterületen sem, hiszen
itt néhány tízmillió forintért
hatalmas ingatlanokat értékesí-
tettek. A pénz elfogyott, “le-
vágtuk az aranytojást tojó tyú-
kot”.

Ha  lenne itt egy tizenöt-

húsz éves településfejlesztési
elképzelés, ami nem a vagyon
felélésére szorítkozik, hanem
annak valódi, a község haszná-
ra fordítható felhasználásáról
szólna, akkor lehetne megvaló-
sítani mindazon elképzelést
amirõl ma csak beszélünk. Az-
az, az önkormányzati beruhá-
zással megvalósuló lakóparko-
kat, és így, az ebbõl származó
haszon folyamatos visszafor-
gatásának lehetõségét.               

Kardos Imre

HozzéérHozzéértés? tés? TTehetség? Hol bújkálsz?ehetség? Hol bújkálsz?

AA szõdi iparszõdi iparterületterület

Látja komám! igaza lehet a polgármesternek - a gumiadalékból ter-
mesztett biosalátát nem kell óvni a kártevõktõl...

TTisztelt Szõdiek!isztelt Szõdiek!
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AA nagy Mágusnagy Mágus

Csiribi! csiribá! Szeméttelep, ipartelep! 
Még nem tudják a szõdiek milyen nyulat húzok elõ

a kalapból legközelebb!

HárHárom év járom év jár hat hat 
az illegális szemétlerakáséraz illegális szemétlerakásér tt

A Büntetõ törvénykönyv módosítása után, akár három év
szabadságvesztéssel is büntethetik azokat, akik illegális
hulladéklerakó-helyeken szabadulnak meg szemetüktõl –
jelentette ki Persányi Miklós egy szakmai fórumon. A szak-
tárca vezetõje hangsúlyozta: példát kell statuálni, hogy
megállítsuk azokat, akik tönkreteszik környezetünket. 

Ki a felelõs?Ki a felelõs?

Díjat alapítottunk!Díjat alapítottunk!
Mindazon szõdi polgárok nevében, akiket felháborított,

hogy az Önkormányzat Környezetvédelmi Bizottsága lehe-
tõvé tette a faluközpont szeméttel való elárasztását, díjat
alapítottunk. Ezentúl minden évben odaítéljük ezt a díjat
annak, aki a legtöbb kárt okozza a községünknek. Az idei
évben Sztruhár Imrének  a  Környezetvédelmi Bizottság le-
köszönt elnökének ítéltük meg a díjat.

Így néz ki a Dózsa Görgy úton lévõ kátyú és a felni találko-
zásának végeredménye. Vajon ki a felelõs azért, hogy  ilyen
rossz minõségû a falu fõutcájának a burkolata évek óta? 

GavallérGavallérok vagyunk!ok vagyunk!
Olvastam a Szõdiek Hiradójának márciusi számában, a

szõdi jegyzõ tollából, hogy milyen gavallér saját magához
a szõdi polgármester és a testület. Ha jól számolom, akkor
a négy éves ciklus alatt a testület 100-110 millió forintjába
kerül a szõdi adófizetõknek. Hát ilyen gazdag település
Szõd? 

Vácrátóton, Verõcén a képviselõk évek óta nem veszik
fel a jövedelmüket, hogy több jusson a községnek. Hiszen
százmilló, egy választási ciklus alatt egy nagyon komoly
Uniós pályázati pénz önrésze is lehetne.                     -cs.


